Câmara Municipal de Cambé[image: C:\Users\Luciano\Documents\Compras - Luciano\Brasão.jpg.png]

Estado do Paraná

GABINETE DA VEREADORA ALZIRA DA FARMÁCIA

Requerimento nº. 012/2019

 Exmo. Senhor.
 Presidente da Câmara Municipal de Cambé, do Estado do Paraná.

A Vereadora que este subscreve, no uso de suas atribuições legais, em consonância com o Regimento Interno desta casa, requer de Vossa Senhoria o envio de expediente ao Exmº Senhor Prefeito Municipal, solicitando as devidas providências para as seguintes reivindicações:

1) Requer-se a instalação de semáforos, iluminação e faixa de travessia para pedestres em baixo dos viadutos localizados nas Ruas Pedro Viriato Parigot de Souza e Marechal Eurico Gaspar Dutra com PR 445;

2) Solicita que seja implantado serviço de coleta seletiva em todo o município;

3) Requer que se faça a contratação de empresa para realizar a busca e apreensão de animais de grande porte em situação de abandono ou soltos em via pública.

4) Solicita o retorno de serviço de varrição de todas as ruas dos bairros na região do Jardim Novo Bandeirante;

5) [bookmark: _GoBack]Requer que se intensifique o serviço de coleta de galhos, entulhos, restos de móveis dentre outros em todas as regiões da cidade.

Certa de ser atendida e na esperança de juntos podermos contribuir para o bem da nossa cidade, desde já agradeço.

SALA DAS SASSÕES, 29 de ABRIL DE 2019.

Alzira Guedes de Oliveira
Vereadora

Av. Inglaterra, 655, Centro – Cambé – PR – CEP: 86181-000
Fone/Fax: (43) 3174-1819 / 3174-1820   -   www.cambe.pr.leg.br
image1.png